SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4342/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas
atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n.
034048/2012-16, oriundo do CAMPUS DE SOURE desta Universidade,

R E S O L V E :

Alterar a Portaria n. 2799/2011, de 30/08/2011, da Reitoria desta Universidade,

que autorizou o afastamento da servidora MARCIA DE TOLEDO BLAKE, matrícula

SIAPE-1620270, ocupante do cargo efetivo de Professora de Ensino Superior do quadro

de pessoal, lotada no Campus de Soure, para declarar:

I. que a docente está autorizada a  concluir o Curso de Mestrado na Faculdade de

Medicina  do  ABC,  em  São  Paulo  e  a  dar  prosseguimento  à  matrícula  e

continuidade ao Doutorado em Ciências da Saúde naquela Faculdade;

II. que  o  período  de  afastamento  a  ser  considerado  na  nova  situação  é  de  12  de

setembro de 2011 a 11 de março de 2014.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de novembro de 2012.

EDSON ORTIZ DE MATOS
Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria